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Den største del af EU's landbrugsstøtte til de 
nye medlemsstater vil blive ydet i form af 
landdistriktsstøtte i perioden 2004-2006. Hvad 
angår de direkte betalinger er der aftalt en 10- 
årig indfasning af de nye medlemslande starten- 
de i 2004 med 25 pet. af niveauet for de nuvæ- 
rende 15 EU-lande. Ved beregning af kvoter er 
der generelt taget udgangspunkt i produktion i 
referenceperioden 1995-1999.1 en række tilfæl- 
de er nyere produktionsår også inkluderet i refe- 
renceperioden -  typisk 2000 og 2001. 

De nye medlemsstater deltager fra tiltrædelsen 
fuldt ud i finansieringen af Unionens budgetter 
og i afholdelsen af udgifter. Nye medlemslande, 
hvis nettoposition efter medlemskab forringes i 
forhold til året inden tiltrædelsen som modtagere 
af førtiltrædelsesstøtte, vil frem til og med 2006 
årligt modtage midlertidig budgetkompensation. 

Tiltrædelsen nødvendiggør traktattilpasninger 
med henblik på at indpasse de nye medlems- 
lande i institutionerne. Udgangspunktet herfor er 
Nice-traktaten. Tiltrædelsesakten fastsætter (a) 
at der fra tiltrædelsesdatoen udnævnes en stats- 
borger til Kommissionen fra hver af de nye med- 
lemsstater; (b) hvor mange repræsentanter til 
Europa-Parlamentet der skal vælges i hver ny 
medlemsstat; (c) hvilken stemmevægt de nye 
medlemslande tildeles i Rådet. 

Foruden Folketingets samtykke til ratifikation 
af tiltrædelsestraktatkomplekset indeholder lov- 
forslaget en bestemmelse, som sikrer, at de be- 
stemmelser i traktatkomplekset, som efter fæl- 
lesskabsretten er umiddelbart anvendelige i 
Danmark, kan anvendes i Danmark. Det er et 

bærende princip i tiltrædelsestraktaten, at denne 
alene omfatter de tiltrædende staters accept af de 
gældende EU-regler og de af tiltrædelsen nød- 
vendiggjorte tilpasninger og overgangsforan- 
staltninger. Tiltrædelsestraktaten medfører såle- 
des ikke nogen ændring i omfanget af de beføjel- 
ser, som Danmark har overdraget til EU's insti- 
tutioner. 

De ti landes tiltrædelse af EU vil have statsfi- 
nansielle konsekvenser for Danmark i form af 
den danske andel af de øgede udgifter på EU's 
budget som følger for perioden 2004-2006. Også 
på andre områder, herunder det erhvervsøkono- 
miske, vil en udvidelse af Den Europæiske Uni- 
on med de ti tiltrædende lande få konsekvenser 
for Danmark. På det erhvervsøkonomiske områ- 
de ventes udvidelsen at føre til øget vækst i både 
de nuværende medlemslande og de nye med- 
lemslande, der vil deltage fuldt ud i det indre 
marked. Udvidelsen vil derfor føre til nye mar- 
kedsmuligheder i EU. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærkninger, 
der ledsager forslaget samt til den bilagte rede- 
gørelse for indholdet af tiltrædelseskomplekset, 
skal jeg tillade mig at anbefale det høje Tings 
velvillige behandling. 

Det vil være en god markering af den store be- 
tydning som Danmark tillægger udvidelsen, så- 
fremt Danmark kan blive blandt de allerførste 
medlemslande der ratificerer tiltrædelsestrakta- 
ten. En tidlig dansk ratifikation vil endvidere 
sende et vigtigt signal til de tiltrædende lande, 
hvoraf flertallet endnu ikke har afholdt deres fol- 
keafstemninger om EU-medlemskabet. 


